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Lénda: Dérgohet struktura vjetore e procesit mésimor pér programet e studimit té ciklit t& paré dhe
té ciklit t& dyté té studimit, pér vitin akademik 2025-2026

FAKULTETIT TE ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES
FAKULTETIT TE INXHINIERISE ELEKTRIKE
FAKULTETIT TE GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE
FAKULTETIT TE INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE
FAKULTETIT TE INXHINIERISE MEKANIKE
FAKULTETIT TE INXHINIERISE SE NDERTIMIT
FAKULTETIT Ti TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT
INSTITUTIT TE GJEOSHKENCAVE
ADMINISTRATORIT TE UPT
DREJTORISE SE KERKIMIT SHKENCOR DHE PROJEKTEVE
DREJTORISE SE KURRIKULAVE
DREJTORISE SE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE
DREJTORISE SE SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE
DREJTORISE SEE KOMUNIKIMIT DHE KOORDINIMIT

Bashkélidhur gjeni strukturén vjetore t& procesit mésimor né UPT, pér programet e studimit t& ciklit
té paré “Bachelor” dhe programet e integruara t& studimit t& ciklit t& dyté si dhe pér programet e
studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave™ dhe “Master Profesional” pér vitin akademik 2025-

2026. Fakultetet t€ marrin masat pér zbatimin e késaj strukture.

Ju falenderojmé pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al
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STRUKTURA VJETORE E PROCESIT MESIMOR
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

A. Ciklii paré i studimeve dhe Programet e Integruara té ciklit té dyté té studimeve

Semestri i paré:

e  Aktivitet mésimor nga 06.10.2025 - 19.12.2025 (11 jave)
e Pushime t& fundvitit pér studentét nga 22.12.2025 - 02.01.2026 (2 jave)
e Aktivitet mésimor nga 05.01.2026 - 23.01.2026 (3 jave)
o Sezoni i provimeve té dimrit nga 26.01.2026 — 20.02.2026 (4 jave)
e Sezoni i mbrojtjes sé diplomave nga 23.02.2026 — 06.03.2026 (2 jave)
Semestri i dyté:

o  Aktivitet mésimor nga 23.02.2026 - 29.05.2026 (14 jave)
e Sezoni i provimeve té verés 01.06.2026 - 26.06.2026 (4 javeé)
e Sezoni i mbrojtjes sé diplomave 29.06.2026 — 10.07.2026 (2 jave)

Sezoni i vjeshtés:

e Dorézim detyrimesh nga 31.08.2026 - 04.09.2026
e Sezoni i provimeve nga 07.09.2026 - 18.09.2026 (2 jave)
e  Sezoni i mbrojtjes s€ diplomave nga 21.09.2026 - 02.10.2026 (2 jave)

B. Pushimet e festave gjaté periudhés s¢ mésimdhénjes jané né datat:

22 Néntor 2025 Dita e Alfabetit

28-29 Néntor 2025, Festat e Pavarésisé dhe e Clirimit
08 Dhjetor 2025, Dita Kombétare e Rinisé

14 Mars 2026, Dita e verés

20 Mars 2026, Festa e Fiter Bajramit

22 Mars 2026, Dita e Novruzit

05 Prill 2026, Festa e Pashkéve Katolike
12 Prill 2026, Festa e Pashkéve Ortodokse
01 Maj 2026, Dita e punétoréve

27 Maj 2026 Festa e Kurban Bajramit

05 Shtator 2026, Shenjtérimi i Shenjt Terezés

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.edu.al
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Shénim:

1. N& bazé t&¢ VKM Nr.568, daté 06.10.2021, kur festa apo festat zyrtare bie/bien né ditén apo ditét
e pushimit javor, at€here pushimi shtyhet né ditén apo ditét pasardhése t€ punés.

2. Data e festés sé Fiter Bajramit dhe Kurban Bajramit mund t€ ndryshojé sipas kalendarit hénor. Né
rast se do t& keté ndryshime, do t& viheni n€ dijeni me nj€ njoftim t& dyté.

REKTORI
Prof. Dr. Akli Fundo

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.edu.al
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STRUKTURA VJETORE E PROCESIT MESIMOR

PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

A. Ciklii dyté i studimeve “Master i Shkencave” dhe “Master Profesional”

Semestri i paré:

e  Aktivitet mésimor nga 20.10.2025 - 19.12.2025 (9 jave)
e Pushime t& fundvitit pér studentét nga 22.12.2025 - 02.01.2026 (2 javeé)
e  Aktivitet mésimor nga 05.01.2026 - 23.01.2026 (3 javé)
e Dorézime detyrash nga 26.01.2026 - 30.01.2026 (1javeé)
e Sezoni i provimeve t€ dimrit nga 02.02.2026 — 27.02.2026 (4 jave)
e Sezoni i mbrojtjes sé diplomave nga 02.03.2026 — 13.03.2026 (2 jave)
Semestri i dyté:

e  Aktivitet mé&simor nga 02.03.2026 - 22.05.2026 (12 jave)
o Dorézime detyrash nga 25.05.2026 - 29.05.2026 (1jave)
e Sezoni i provimeve té verés 01.06.2026 - 26.06.2026 (4 jave)
e Sezoni i mbrojtjes sé diplomave 29.06.2026 — 10.07.2026 (2 jave)

Sezoni i vjeshtés:

e Dorézim detyrimesh nga 31.08.2026 - 04.09.2026

e Sezoni i provimeve nga 07.09.2026 - 18.09.2026 (2 jave)
e Sezoni i mbrojtjes s€ diplomave nga 21.09.2026 - 02.10.2026 (2 jave)
B. Pushimet e festave gjaté periudhés s¢ mésimdhénjes jan€ né datat:

22 Néntor 2025 Dita e Alfabetit

28-29 Néntor 2025, Festat e Pavarésisé dhe e Clirimit

08 Dhjetor 2025, Dita Kombétare e Rinis€

14 Mars 2026, Dita e verés

20 Mars 2026, Festa e Fiter Bajramit

22 Mars 2026, Dita e Novruzit

05 Prill 2026, Festa e Pashkéve Katolike

12 Prill 2026, Festa e Pashkéve Ortodokse

01 Maj 2026, Dita e punétoréve

27 Maj 2026 Festa e Kurban Bajramit

05 Shtator 2026, Shenjtérimi i Shenjt Terezés

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al
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Shénim:

1. Né bazé t€¢ VKM Nr.568, daté 06.10.2021, kur festa apo festat zyrtare bie/bien né ditén apo ditét
e pushimit javor, atéhere pushimi shtyhet né ditén apo ditét pasardhése té punés.

2. Data e festés s€ Fiter Bajramit dhe Kurban Bajramit mund té ndryshojé sipas kalendarit hénor.
NE rast se do t& ket ndryshime, do t€ viheni né dijeni me njé njoftim t& dyté.

REKTORI
Prof. Dr. Akli Fundo

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



